М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ключевского района Алтайского края

ПРИКАЗ

23.01.2025 с. Ключи № 8

О назначении ответственного за создание,
ведение и информационное наполнение
официальной страницы компонента Госпаблик
в социальных сетях «В Контакте», «Одноклассники»

Во исполнение Федерального Закона от 14.07.2022 года № 270-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный Закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», с целью организации работы
по ведению и информационному наполнению официальной страницы М БОУ «Ключевская
СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края в социальных сетях «В Контакте» и
«Одноклассники и обеспечении информационной открытости, на основании приказа М БОУ
«Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края от 24.01.2025 №  «О
прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении)», в связи с
увольнением 24.01.2025 г. педагога-организатора МБОУ «Ключевская СОШ № 2»
Ключевского района Алтайского края Сафатовой Татьяны Алексеевны, ответственной за
ведение официальной страницы МБОУ «Ключевская СОШ №  2» в социальных сетях «В
Контакте», «Одноклассники»,

п р и к а з ы в а ю :

1. С 27.01.2025 назначить ответственной за ведение официальной
страницы М БОУ «Ключевская СОШ № 2» в социальных сетях «В Контакте»,
«Одноклассники» М омот К.А., учителя начальных классов.

2. М омот К.А. соблюдать информационную безопасность, своевременно
размещать новостную информацию федерального, регионального, муниципального и
школьного значения

3. Антоновичу Е.С., ответственному за организацию деятельности сайта
школы, разместить данный приказ на официальном сайте школы.

4. Бухгалтеру Воробьёвой Т.М. производить стимулирующие выплаты за
ведение официальной страницы МБОУ «Ключевская СОШ №  2» в социальных сетях
«В Контакте», «Одноклассники» с 27.01.2025 до 31.08.2025 ежемесячно из расчета

I рублей (без районного коэффициента).
5. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить работников с настоящим приказом

под подпись в срок до 24.01.2025.
6. Контр.оль_за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по В

Директор

С приказом озн;

М алачева И.А.
М омот К.А. У (Л ц,и /У /'
Антонович Е.С.

. Победенный

Воробьёва Т.М.
Батова Ю.С.

77